MACAÍBA
Boletim Oficial do Município de

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARÍLIA PE REIRA DIAS

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

ANO I   •   Nº 31   •   12 DE NOVEMBRO DE 2010   •   DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 340, DE 10 DE SETEMBRO DE 2010.

Nomeia o Grupo de Trabalho Local, que acompanhará as
discussões para Elaboração do Plano Local de Habitação de
Interesse Social do Município de Macaíba/RN.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA, ESTADO DO RIO GRAN DE DO NORTE, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o processo de discussão para elaboração do Plano Local de Habitação de
Interesse Social do Município de Macaíba/RN;

CONSIDERANDO a necessidade de designar um Grupo de Trabalho Local para acompanhar a
elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social do Município de Macaíba/RN.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar, os membros abaixo, para comporem o Grupo de Trabalho Local, composto
por uma Equipe de Coordenação e uma Equipe de Apoio, que acompanhará as discussões para
Elaboração do Plano Local de Habitação de Interesse Social do Município de Macaíba/RN.

I – EQUIPE DE COORDENAÇÃO

Pedro Galvão do Amaral Filho – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo
José Wilson Ferreira da Silva Júnior – Secretaria Municipal de Planejamento

II – EQUIPE DE APOIO

Eduardo Brandão de Santana – Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo;
Renata de Oliveira Bezerra - Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Urbanismo;
Roseneide Rodrigues de Morais – Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social;
Berenice Pessoa de Magalhães - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social;
Michelly Ferreira da Silva - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social;
Andréia Nunes Barbosa - Secretaria Municipal de Trabalho e Ação Social;
Rodrigo Bezerra Gurgel – Secretaria Municipal de Infraestrutura;
Gleydson Kleber Alvares – Secretaria Municipal de Tributação;
Marcelo Thé Bonifácio – Procuradoria Geral do Município;
Flávio Mota da Nóbrega – Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte;
Filipi Morais da Costa – Secretaria Municipal de Trânsito e Transporte;
Elisabete Lima Rodrigues Lemos – Secretaria Municipal de Saúde;
Eriberto Cocentino Barreto - Secretaria Municipal de Saúde;
Juciane Bezerra Dantas Cortez – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico.

Parágrafo Único – A Coordenação do Grupo de Trabalho Local de que trata o caput deste artigo
ficará a cargo da Secretaria Municipal de meio Ambiente e Urbanismo, o Srº(ª) Pedro Galvão do
Amaral Filho.

Art. 2°   - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da
Prefeita, em 10 de Setembro de 2010.

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

* Republicada por incorreção

PORTARIA Nº 352, DE 19 DE
OUTUBRO DE 2010.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MACAÍBA ,
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em
vista o disposto no Art. 37 da Constituição
Federal e as Legislações Estadual e Municipal
em vigor,

RESOLVE:

Art. 1.º  - NOMEAR  a candidata abaixo
relacionada, aprovada no Concurso Público
Municipal, regido pelo Edital n. 0001/2006 –
PMM, realizado no dia 28 de maio de 2006,
devidamente homologado no Diário Oficial do
Estado do Rio Grande do Norte, ano 74,
número 11.371, do dia 08 de dezembro de 2006,
para exercer o cargo também relacionado abaixo
no Quadro Geral de Servidores deste
Município.

CARGO: 402 – PROFESSOR DE
MATEMÁTICA

Nome
BETHANIA MORAIS DE VASCONSELOS

Identidade
001.402.783

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
19 de outubro de 2010.

Publique-se e Cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Macaíba, Gabinete da
Prefeita, em 19 de outubro de 2010

Marília Pereira Dias
PREFEITA MUNICIPAL

*REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

Pág. 2  |  ANO I,  Nº 31,  12 DE NOVEMBRO DE 2010 BOLETIM OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA

LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATORIO Nº. 060/2010
MODALIDADE - PREGÃO PRESENCIAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna pública a Ata de Registro de preços
referente ao Processo Licitatório 060/2010 –
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é o
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO
FUTURA DE MATERIAL DE CONSUMO
LABORATORIAL, conforme segue:
PRONTOMÉDICA PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA:  (LOTE I  - Itens
01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12,
13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42 e 43) / (LOTE II  – Itens
44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55,
56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79,
80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90 e 91)
/ (LOTE III  – Itens 92, 93, 94, 95, 96, 97 e 98)
/ (LOTE IV - Item 99) / (LOTE V  – Itens 100
e 101) / (LOTE VI  – Item 102) / (LOTE VII  –
Item 103) / (LOTE IX  - Item 105) / (LOTE X
– Item 106 e 107) / (LOTE XI  – Item 108) /
(LOTE XII  – Item 109) / (LOTE XIII – Item
110) / (LOTE XIV  – Item 111) / (LOTE XV  –
Item 112) / (LOTE XVI  – Item 113) / (LOTE
XVII  – Item 114) / (LOTE XX  – Item 117) /
(LOTE XXI  – Item 118) / (LOTE XXII  – Item
119) / (LOTE XXIII  – Item 120) / (LOTE
XXIV  – Item 121) /  (LOTE XXV  – Itens 122,
123, 124, 125, 126 e 127) / (LOTE XXVI  –
Itens 128 e 129) / (LOTE XXVII  – Itens 130,
131, 132, 133 e 134) / (LOTE XXVIII  – Itens
135, 136, e 137) /  (LOTE XXIX  – Item 138) /
(LOTE XXX  – Itens 139 e 140) / (LOTE XXXI
– Item 141) / (LOTE XXXII  – Item 142) /
(LOTE XXXIII  – Itens 143 e 144) / (LOTE
XXXIV  – Itens 145, 146, 147, 148 e 149) /
(LOTE XXXV  – Itens 150, 151, 152 e 153).
Valor Total da empresa PRONTOMÉDICA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA: R$
574.491,22 (quinhentos e setenta e quatro mil,
quatrocentos e noventa e um reais, vinte e dois
centavos) – VITALLIS DIAGNÓTICA
LTDA: (LOTE XVIII  – Item 115). Valor Total
da empresa VITALLIS DIAGNÓTICA LTDA:
R$ 46,08 (quarenta e seis reais, oito centavos).
Valor Global da aquisição: R$ 574.537,30
(quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos
e trinta e sete reais, trinta centavos centavos).
Assinou pela contratante: Marília Pereira Dias
– Prefeita Municipal; assinaram pelas
contratadas, respectivamente: Jarbas Lúcio
Bezerra de França e Igor Alexandre de Moura
Martins. A ata completa encontra-se disponível
no sítio: www.prefeiturademacaiba.com.br.
Macaíba/RN, 06 de julho de 2010. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 107/2010
MODALIDADE – CONCORRÊNCIA

AVISO DE CONVOCAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,

torna público que realizará a sessão pública,
conforme determinação do Art. 10 da Lei nº
12.232, de 29 de abril de 2010, para o sorteio
da comissão técnica que participará da licitação
supra citada, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços
de publicidade para a divulgação de atos,
programas, obras, serviços e campanhas da
Prefeitura Municipal de Macaíba/RN. A sessão
pública dar-se-á no dia 19/11/2010, às 09:00
horas, na sede da Prefeitura Municipal.
Macaíba/RN, 11/11/10. Edilson Medeiros
César de Paiva Junior – Presidente da CPL.

PROCESSO LICITATÓRIO 132/2010
MODALIDADE – PREGÃO PRESENCIAL

RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN
torna público o resultado final referente ao
Processo Licitatório 132/2010 – modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE
PRODUTOS ORTOPÉDICOS, CADEIRAS
DE RODAS SIMPLES E ESPECIAIS
ADAPTADAS, NEBULIZADOR E
ACESSÓRIOS PARA DEFICIENTES
FÍSICOS, após análise dos documentos
apresentados, conforme segue: ORTOBRAS
IND. E COM. DE ORTOPEDIA LTDA.
(Itens: 01, 02, 03, 04, 06, 07); GUSTAVO
PESSOA MARQUES FERREIRA ME (Itens:
05, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18,
19, 21, 22, 23, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
37, 38, 39, 40); PRONTOMÉDICA
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.
(Itens: 24, 25, 28); CIRURGICA BEZERRA
DISTRIBUIDORA LTDA. (Itens: 26 e 27);
ANTONIO WILLIAM COSTA-ME (Itens:
41 e 42); Macaíba/RN, 05/10/2010. Edilson
Medeiros César de Paiva Júnior - Pregoeiro.

PROCESSO LICITATÓRIO 145/2010
MODALIDADE – TOMADA DE PREÇOS

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO

A Comissão de Licitação do Município de
Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público o Julgamento de Habilitação da
licitação acima citada: THERRA Incorporações
e Construções Ltda. (habilitada); PILAR
Serviços Ltda. (Inabilitada pelo
descumprimento ao item 02, subitem 2.3.2,
alínea “h” do Edital. A abertura das propostas
de preços será no dia 26/11/2010 às 09:00h.,
caso não haja recursos. Os autos estão com
vista franqueada. Macaíba/RN, 12/11/2010.
Edílson Medeiros César de Paiva Júnior –
Presidente da CPL.

EXTRATOS

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 180 (cento e oitenta) dias.
Fundamentação Legal: artigo 57, § 1º, III, da

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de
Macaíba (Lei No 1478/2010) é uma publicação
da Prefeitura Municipal de Macaíba – Site:
www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: José Cristiano
Cosme Pereira –  Reg. Prof.00767-RN   FENAJ
Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de
Macaíba
Email: assecom@prefeiturademacaiba.com.br

Lei 8.666/93. Processo licitatório nº 121/2009,
modalidade Tomada de Preço. Marília Pereira
Dias p/ Contratante. Astenio de Melo Tinoco
Júnior p/ Contratada.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

Contratante: Município de Macaíba.
Contratada: Construtora Nova Geração Ltda.
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do
contrato por 04 (quatro) meses. Fundamentação
Legal: artigo 57, § 1º, II, da Lei 8.666/93. Processo
licitatório nº 121/2009, modalidade Tomada de
Preço. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Astenio de Melo Tinoco Júnior p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): R & K DA SILVA
SALDANHA . Objeto: Aquisição de materiais
e acessórios para serem utilizados nas Oficinas
de Cabeleireiro, Manicure e Pedicure,
Depilação e Bordado Ponto Cruz oferecidos
pela Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social. Valor global de R$ 5.268,65.
Processo licitatório nº 127/2010, modalidade
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
Roseane Kelly da Silva Saldanha p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): J M SOARES COMÉRCIO,
REPRESENTAÇÃO E SERVIÇOS. Objeto:
Aquisição de materiais e acessórios para serem
utilizados nas Oficinas de Cabeleireiro,
Manicure e Pedicure, Depilação e Bordado
Ponto Cruz oferecidos pela Secretaria
Municipal de Trabalho e Assistência Social.
Valor global de R$ 49.074,53. Processo
licitatório nº 127/2010, modalidade Convite.
Marília Pereira Dias p/ Contratante. João
Maria Soares p/ Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Macaíba/RN.
Contratado (o): ALERTA SERVIÇOS
GERAIS LTDA - ME . Objeto: contratação de
empresa para confecção de fardamentos para
taxistas e moto-taxistas e rouparia para as
Unidades de Saúde do Município, incluindo os
profissionais das equipes de Estratégias de Saúde
da Família e o Núcleo de Atenção à Saúde da
Família - NASF. Valor global de R$ 58.413,00.
Processo licitatório nº 141/2010, modalidade
Convite. Marília Pereira Dias p/ Contratante.
José Amorim de Souza p/ Contratada.